Secundus

Et in eam q̄ primū est actus corporis primūq; nō sed separata. Et illo mō pueniūt hec due dīe scz rōnale z irrōnale. per quaz p̄mā p̄stituit s̄b aialē aial rōnale. quod nōs vocamus hōiem. cum sp̄e sibi opposita q̄ vocatur brutum siue aial irrōnale. Scdm̄ op̄inōem s̄oycoz p̄ponū tur kalodemonēs z cachodemonēs. id est bō nī sp̄s z mali sp̄s. aialia rōnalia imortalia sed hoc dictū non recipit. sancta catholica si des q̄ nō ponit aialia aliq̄ est imortalia p̄pter eam̄ sup̄ius dictā. Etiā fm̄ s̄oycoz p̄ditōem corpora celestia dicta sunt aialia rōnalia z imortalia. sed hoc itēz est p̄tra fidem z p̄hiaz que nō ponit celum aiatum format. z p̄ infor matōem. sed tm̄ op̄ariue instrumentaliter. z p̄r assistentiam.

Ad obiecta in oppo

situm. Ad p̄mū est dicendū fm̄ aliq̄s q̄ p̄na non valet. nec est in dāri. qz mediū scz p̄di camentū nō distribuit. ex q̄ vno q̄q; accipit col lectiue. Ali ter dīe q̄ locutio est redditua. z sic reddēdo singula singulis sunt plura generalis sima. Ad p̄firmatōem est dicendū. q̄ nō ē si mile. qz generalissimū est sup̄mū coordinatio nis ad quod ascendit p̄ viam collectōis z ad unatōis. z per p̄ns simplicatōis. si q̄dem om ne sup̄ius est pluriū vnitūū. Sz specialissima p̄stitunt p̄ viam diuisionis q̄ sit p̄ oppositas dīas que p̄stitunt plures sp̄es. igit nō valet s̄ilitudo. Ad secundū est dīm. licet tñ qd̄ in cōplexum fm̄ rem significatā. qz p̄ illas duas voces circumloq̄mur vnā rem. Ad tertiū di cendum q̄ fm̄ veritatem in ea parte artōz seu coordinatio corrigenda est. z eger moderatio ne quaz tangit argumentum. Ad q̄rtum dīm q̄ mortale accipit duplī. Uno mōvt de passione viuentis vita corruptibili. z sic nō ē dīa. Alio mō s̄ntem essentialē sp̄ificante vi tam in sp̄cie corruptibilī viuentiā. z hoc mō esset dīa. Ad quintū est dicendū q̄ aial rō nale nō ponitur vt diffinitio. sed tanq; circū locutio sp̄ciei. Ad sextū est dīm. q̄ Porphy h̄ iō facit. qz dīe terti lateris p̄dicant vere de inferiorib; dīntiis. Etiā genera sp̄cieis p̄stitu te per dīas terti lateris habēt se sicut sup̄ius et infer. z p̄dicant de se iuncte z sunt note no bis. nō aut sic est de generib; z sp̄cieb; sinistri lateris. Sed dīceres. si dīa sup̄ior terti la teris p̄dicatur de inferiori dīntia vt rōnale est sensibile. nō videt q̄ p̄dicabili p̄dicatur. igit non dīz p̄dicari. Ad quod dicendū est q̄ p̄

dicatōe inordinata non tñ p̄tra ordinē q̄nq; p̄dicabiliū. sed p̄ter ordinē p̄dicabiliū. Un duplex est p̄dicatio scz ordinata. z est in q̄ p̄ dicatur p̄dicab s̄e de suo subijabili. vt homo est aial. Inordinata est duplex. qdam est p̄tra ordinē q̄nq; p̄dicabiliū. z ē i q̄ p̄dicat s̄b iabi le de suo p̄dicabili. vt aial est homo. z quicunq; talis p̄uertitur fit ordinata. Alia est inoz dinata p̄ter ordinē q̄nq; p̄dicabiliū. in q̄ nec p̄dicatur p̄dicabile de suo subijabili. nec subij cibile de p̄dicabili. vt sortes est sortes. rōnale est sensibile. Et si dicatur. cū dicimus rōna le est sensibile ibi sensibile p̄dicatur de rōnali vt sup̄ius. Sed om̄e sup̄ius respectu inferio ris videtur aut genus aut sp̄cies aut aliud p̄ dicabile. Ad hoc dīm est q̄ dīa sup̄ior nec est gen; nec est sp̄cies. qz om̄is dīa est forma simplex. ergo nō habet aliquod genus. Et sic i ferioz non est sp̄cies respectu sup̄ioris. qz om nis sp̄cies est p̄posita ex genere z dīa. z sic si dis ferētia esset p̄posita ex genere z dīa esset p̄ces sus in infinitū: quia eadē ratōe qua vna etia; alia. Sequitur caplm̄ de dīa

Differentia dicitur tripliciter scz cōmuniter p̄prie z ma gis p̄prie. Communis dīna est qua alterz differt ab alte ro vel a seipso separabili accidente. vt sortes sedens differt a seipso nō seden te vel ab alio: Propria differētia est. qua alterz differt ab altero inseparabi li accidētē. vt sortes symus a sorte nō symo. Unde accidens inseparabile di citur vt symum aquiluz. Magis pro pria differētia est qua alterz differt ab altero sp̄cifca differētia. id est per sp̄ ciei differētia. vt homo differt ab eq̄ per rōnale. Et illo mō sumitur hic dif ferentia z diffinitur sic.

Determinatōe p̄pleta de sp̄cie. p̄ns est inq̄ ta ordinē p̄missum sup̄ius determinare de dīa. Et qz ipa dīa fm̄ p̄prietatē sui noīs extendit se in amplius q̄ in eam q̄ est tertiū p̄dicabile ideo p̄ponenda est generalis eius diuisione vt ea colligatur modus p̄prie ipsius dīe p̄di cabilis. quo inuento inq̄renda est q̄dditas ip sius dīe p̄ p̄prie eius diffinitōem. z dem p̄o testas eius p̄ diuisionē. Et fm̄ hoc istud capl; diuidit in tres p̄tes. In q̄z p̄mā agit p̄mā in secūda scdm̄. in tertia tertiū. scda ibi. Dīa est